证券代码：002806         证券简称：华锋股份         公告编号 2021-062

债券代码：128082         债券简称：华锋转债

广东华锋新能源科技股份有限公司

关于子公司获得“中国汽车工业科学技术奖”

科技进步奖一等奖的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，广东华锋新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公

司北京理工华创电动车技术有限公司（以下简称“理工华创”）参与的“全气候

高性能电动客车动力平台关键技术与产业化应用”项目，获得 2021 年“中国汽

车工业科学技术奖”科技进步奖一等奖，公司董事长林程先生亲自答辩并领奖，

是该奖项的第一完成人。

理工华创发明的双电机驱动系统，是“全气候高性能电动客车动力平台关键

技术与产业化应用”奖项中的核心技术及产品，前后经过三轮迭代开发，创新了

双电机同轴自动变速驱动系统构型、发明了基于该构型的无动力中断协同换挡技

术、提出了基于强化学习的挡位位置在线计算方法，解决了行业共性技术难题，

成为集中式双电机驱动领域的一大标杆产品，得到了评审专家的一致认可与好评。

中国汽车工业科学技术奖是我国首个经国家科技奖励办公室登记批准的社

会力量承办奖项，也是唯一面向全国汽车工业的科学技术奖。此次获奖，既肯定

了公司前期的技术和产品成果，也会激励公司继续锐意进取，不断推出性能更加

卓越的新能源汽车电控及驱动系统产品。

该奖项的获得对公司短期的业绩无直接影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东华锋新能源科技股份有限公司

董事会

二〇二一年十月二十五日